исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	15 января 2019 года
	                                               Дело №  832/18-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
А. А. Шевченко, рассматривая в открытом судебном заседании искового заявления общества с ограниченной ответственностью «ТехТрансАвто» (г. Бендеры, ул. Б. Восстания, д. 130,                  к. 39) к КФХ Невингловскому А. Ф.  (Рыбницкий район, с. Попенки, ул.Школьная, д.30), при участии представителя общества с ограниченной ответственностью «ТехТрансАвто» Ильченко Е. П.  (по доверенности от 4 декабря 2018 года б/н), Невингловского А. Ф.,               Морарь П. Ф. (по доверенности от 11 января 2019 года б/н), разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:
определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 10 декабря 2018 года исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ТехТрансАвто» (далее - истец) к КФХ Невингловскому А. Ф.                           (далее - ответчик) о возврате сумм неосновательного обогащения принято к производству суда, рассмотрение дела назначено на 26 декабря 2018 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.

В состоявшемся 26 декабря 2018 года судебном заседании представитель истца поддержала заявленное требование в полном объеме, озвучила доводы в обоснование заявленных требований.

Также свою позицию по существу заявления высказал ответчик, дополнив устно представленный им в письменной форме отзыв на исковое заявление.
По основаниям, указанным в определении Арбитражного суда в определении                         от 26 декабря 2018 года, суд пришел к выводу о невозможности завершения производства по делу в указанном судебном заседании и определил отложить рассмотрение дела на 15 января 2019 года.

В состоявшемся в указанную дату судебном заседании представителем истца были представлены письменные пояснения к иску, а также представителем ответчика даны устные пояснения по делу.

Учитывая вышеизложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики пришел к выводу о невозможности завершения производства по делу в указанном судебном заседании и, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
Отложить рассмотрение дела № 832/18-09 на 21 января 2019 года на 10.30 час.                         в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д